
                                                                                                             
  
 

 
Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, Cep: 40140-460, Salvador – BA 

Tel.: 71 3339-2800 – cremeb@cremeb.org.br | www.cremeb.org.br 

 
 
 

PORTARIA CREMEB Nº 58/2021 

 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, alterada pela Lei n.º 11.000, de 15 de dezembro 

de 2004 e regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, alterado pelo Decreto n.º 

6.821, de 14 de abril de 2009; 

 

CONSIDERANDO o afastamento para o gozo de férias da Sra. Graciela Alvarez Costa, Coordenadora 

da Assessoria de Comunicação, referente aos períodos aquisitivos 2020/2021. 

 

CONSIDERANDO que os serviços sob responsabilidade da Coordenadora da Assessoria de 

Comunicação não podem sofrer solução de continuidade; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Determinar que o Sr. Gabriel Rodrigues Soares, substitua as funções de Coordenador da 

Assessoria de Comunicação no período de 03 a 17.01.2022. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor no dia 03.01.2022. 

 

 

Salvador, 22 de dezembro de 2021 

 

 

Cons. Otávio Marambaia dos Santos 

Presidente 

 

 
 


